
SERVIZIO PROPONENTE:AFFARI GENERALI E LEGALI
Allegati:
A) Copia Verbale Commissione composto da n° 4 pagine;
B) Schema  contratto  libero  professionale,  composto  da  n°  9 
pagine;

Il Responsabile dell'Istruttoria
Dott. Fabrizio Sinis

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Antonina Daga

FIRMA APPOSTA

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali 
certifica  che  la  presente  deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 15/02/2012 al 29/02/2012

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

FIRMA APPOSTA

DELIBERAZIONE  n° 66 del 09/02/2012

OGGETTO: Procedura  selettiva,  per  soli  titoli,  per  il 
conferimento di n° 2 incarichi libero professionali, della 
durata di mesi dodici,  ad un Neuropsichiatra Infantile e ad 
un  Logopedista,  con  esperienza  specifica  nel  campo 
dell'autismo,  nell'ambito  del  “Progetto  per  l'autismo  e 
disturbi dello sviluppo” -  Approvazione verbale graduatoria 
di  merito  degli  idonei  a  ricoprire  l'incarico  di 
“Logopedista” e relativo schema di contratto.

PROPOSTA N°101 IN DATA 01/02/2012

Servizio: AFFARI GENERALI E LEGALI

REFERENTE ISTRUTTORIA: Dr. Fabrizio Sinis

IL DIRIGENTE: Dott.ssa Antonina Daga

IL DIRETTORE GENERALE
PREMESSO
- che la Regione Sardegna, nel Piano Regionale dei Servizi 
Sanitari  2006  –  2008,  ha  previsto  interventi  per  la 
prevenzione della sofferenza psichica in età infantile;
- che l'Assessorato Igiene e Sanità della Regione Sardegna, 
con Delibera n. 44/10 del 31/10/2007, ha destinato la somma 
di  €  90.000,00  all'A.S.L.  N°  5  di  Oristano,  per  il 
finanziamento  di  interventi  sanitari  straordinari  per 
l'autismo e disturbi pervasivi dello sviluppo;
- che con Deliberazione D.G. n. 274 del 27/06/2011 questa 
Azienda ha approvato il “Progetto per la diagnosi precoce e 
la presa in carico tempestiva, coordinata e continuativa dei 
bambini  affetti  da  autismo  e  disabilità  neuroevolutive 
correlate”, del 20/09/2010, proposto dall'Unità Operativa di 
Neuropsichiatria Infantile e dell'Adolescenza;
- che il Progetto sopra indicato prevede l'ausilio di diverse 
figure  professionali  fra  le  quali  un  Neuropsichiatra  e  un 
Logopedista,  con  esperienza  specifica  nel  trattamento 
dell'autismo;
-  che con Deliberazione D.G. n° 612 del 13/10/2011 è stato 
approvato  uno  schema  di  Avviso  pubblico  per 
l'attivazione di una procedura comparativa di candidati, per 
soli titoli, finalizzata al conferimento di n° 2 incarichi 
libero  professionali,  della  durata  di  mesi  dodici, 
rispettivamente  ad   un  Neuropsichiatra  Infantile  e  ad  un 
Logopedista, con esperienza specifica nel campo dell'autismo, 



nell'ambito  del  “Progetto  per  l'autismo  e  disturbi  dello 
sviluppo”;
- che il succitato avviso pubblico è stato pubblicato per dieci 
giorni  consecutivi  sul  sito  internet  di  questa  A.S.L., 
nell'apposita sezione;
-  che  il  termine  stabilito  dal  summenzionato  avviso  per  la 
presentazione delle domande è scaduto in data 03/11/2011;
- che con Deliberazioni D.G. n. 832 del 19/12/2011 si procedeva 
all'ammissione dei candidati ed alla nomina delle commissioni di 
esperti preposte alla valutazione dei curricula presentati dai 
candidati;

DATO ATTO
- che la Commissione di esperti per la valutazione dei curricula 
per il “Logopedista” si è riunita in data 17 gennaio 2012;

VISTO
-  il  verbale  redatto  dalla  Commissione  con  la  relativa 
graduatoria  di  merito  degli  idonei,  che  si  allega  sotto  la 
lettera  A)  al  presente  atto,  per  farne  parte  integrante  e 
sostanziale;

RITENUTO
-  di  dover  approvare  integralmente  il  verbale  redatto  dalla 
Commissione  preposta  alla  selezione  in  oggetto  e  la  relativa 
graduatoria di merito degli idonei;

VISTO
-  lo schema di contratto che andrà a disciplinare i rapporti tra 
l'Azienda  Sanitaria  Locale  n°  5  ed  il  Professionista  che  si 
allega  alla  presente  deliberazione,  sotto  la  lettera  B)  agli 
effetti formali e sostanziali;

Per i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario;

DELIBERA
a) Di approvare il verbale redatto dalla Commissione di esperti 
preposta alla valutazione dei curricula, per il conferimento di 
un  incarico  libero  professionale  ad  un  “Logopedista”  con 
esperienza specifica nel campo dell'autismo, per le attività di 
cui al  Progetto per l'autismo e disturbi dello sviluppo, della 
durata  di  mesi  12 (dodici), allegato  sotto  la  lettera  A) al 
presente atto, per farne parte integrante e sostanziale;
b)  Di  approvare  la  graduatoria  di  merito degli  idonei  alla 
selezione con i relativi punteggi, come sotto indicati:
Posizione Cognome e Nome Luogo e data di 

nascita
Punteggio 
Totale

1 AREDDU ANNA LISA OZIERI  (SS) 
23/07/1980

73,00

2 MANCONI ROSSELLA SASSARI 
12/10/1983

62,05

3 MUREDDU ISABELLA NUORO 01/05/1956 37,80
4 FORMIGA FRANCESCA OZIERI  (SS) 

18/05/1987
33,80

5 MANCA CRISTINA OZIERI  (SS) 
17/05/1987

26,90

6 LADU DANIELA NUORO 07/09/1988 25,20
c)  Di  procedere, per  i  motivi  indicati  in  premessa,  alla 
stipula  di  un  contratto  di  prestazione  d'opera  in  regime 
libero  professionale,  della  durata  di  mesi  dodici,  con  un 
Logopedista  in  possesso  dei  previsti  requisiti,  per  le 
attività  del  progetto  di  cui  al  punto  a)  del  presente 
dispositivo;
d)  Di  approvare lo  schema  di  contratto che  si  allega  al 
presente atto sotto la  lettera B), agli effetti formali e 
sostanziali,  da  stipulare con  il  concorrente  utilmente 
collocato  al  primo  posto  della  graduatoria  di  merito  che 
precede;
e) Di dare atto che  in  caso  di  rinuncia  all'incarico  del 
candidato  collocato  al  primo  posto,  si  procederà  al 
conferimento dell'incarico secondo l'ordine di merito indicato 
nella  graduatoria stessa;
f) Di  disporre che  il  Responsabile  dell'U.O.  di 
Neuropsichiatria  Infantile,  verificherà  periodicamente  la 
regolarità delle prestazioni rese dal professionista, anche al 
fine della corretta liquidazione del compenso;
g) Di  dare  atto che  il  compenso  presunto  riconosciuto  al 
professionista, per tutta la durata dell'incarico, ammonta ad 
€ 26.192,00 (euro ventiseimilacentonovantadue/00), al lordo di 
ritenute ed oneri di legge;
h) Di disporre che la spesa presunta lorda di €  26.192,00 
comprensiva  degli  accessori  ed  oneri  di  legge,  derivante 
dall'affidamento dell'incarico sopra richiamato, graverà sul 
Codice  di  Conto  n°  0502040101 del  Bilancio  Aziendale 
denominato “Acquisti di consulenze sanitarie” - Autorizzazione 
di spesa N° 03/2012 dell'importo di € 24.009,26, a valere sui 
finanziamenti regionali al Progetto Autismo e sul Centro di 
Costo 5AAB02FF4;
i) Di  trasmettere  il  presente  atto  al  Responsabile  del 
Servizio Affari Generali e Legali, al Responsabile dell'U.O. 
di N.P.I.A., nonché al Responsabile del Servizio Bilancio, per 
l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Mariano Meloni

FIRMA APPOSTA
 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO          IL DIRETTORE SANITARIO 
f.f. Dott.ssa Maria Giovanna Porcu      Dott. Nicolò Orrù

FIRMA APPOSTA    FIRMA APPOSTA


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	DELIBERAZIONE  n° 66 del 09/02/2012
	DELIBERA

